communium concors fuerit. i ta tarnen quod com

mune albe sit ibi pro tertia parte et habeat ibi ter-

tiam porte uardie. et si pro ipsa caualcata inqui-

renda alique expense facte fuerint per ambaviatores.

soluantur de lucro et si non esset, non. item statu-

et faceré imus alteri uicissim suecursus et caualcatas

et exercitum quoties necesse fuerit. et inde fuerit

requisitus. suis expensis. quam citius poterit. sine

mora, et eorum iura et rationes ad inuicem defen

deré et manutenere. item promiserunt et iuraue-

runt faceré guerram comuniter unum pro altero

in simul. uicissim omnes contra eorum inimicos et

omnibus inimicis eorum. qui eis guerram face-

rent uel alicui eorum domibus communium et de

omnibus suis, et forciis. locis. ad suum posse de

guerra communia ipsa, nec aliquod eorum non possit

faceré pacem seu debeat faceré pacem пес treuem

пес guerram recreutam sine uoluntate et consilio

omnium predictorum communium. eo saluo quod tum est quod si aliquis predictorum communium

nullum predictorum communium sine aliquis homo b haberet de suis hominibus in carceribus iuunicoruui.

dictorum locorum non possit nec debeat ineipere

nec faceré guerram alicui uel aliquibus nisi consilio

et uoluntate alioruin predictorum communium. et si

aliquis contrafecerit alii non leneantur illum iuuare

de guerra illa, ila tarnen quod si aliqua persona uel

locus siue commune inferret seu faceret iniuriam

alicui predictorum communium et nollet restituera

infra duos menses postquam inde fuerit requisita te-

neantur tarnen ulterius eum iuuare ut supra scriptum

est. item conuenerunt inter se se ad inuicem cum

necesse fuerit faceré milites tot et tantos quot ui-

debitur omnibus uel inaiori parti dictorum comu-

nium et ita munitos ad terminum statutum pro ea

communia, de quibus militibus commune albe ha

beat uel habere debeat tertiana partem et faceré et c tur saxire et capere ad postulationem creditorum res

et alia communia haberent prexonarios de inimicis.

teneantur ei uel eis scontrum dare de prexonariis

quos habereot. si illud commune non haberet. unde

suis prexonariis cambium dari posset, item statutum

est quod si aliqua ciuitas uel alia persona specialis

debet dare uel seu debet aliquod debituin alicui

ciui uel alicui habitatori de predictis locis. et am-

monitus a commuuitate illius cui deberetur debituin

fuerit. et noluerit eis satisfacere ad terminum sta

tutum a suo commune, omnia alia communia si

fuerint requisita a commune illius cui deberetur de-

bitum. communiter et singulariter teneantur ipsum

iuuare ad habendum cambium, et rector seu redo

res cuiuslibet loci predictorum communium.

tenere. alia comunia teneantur faceré et teuere duas

partes et postquam fecerint teneantur illam guer

ram et militiam integrum tenere per totam illam.

item se tenentur ad inuicem quod si aliquis ini-

micus uel aliqui inimici dictorum locorum uel ali-

et bona debitorum in sua uilla. seu loco et posse,

et satisfacere creditorem quantum polerit de pre

dictis. et equitare cum commune illius cui uel qui

bus debituin deberetur. ad cambium capiendum. et

si alicui uel aliquibus inde guerram emergeret. alii

cuius illorum nenerit hostil iter super aliquem dicto- teneantur ipsum adiuuare et creditores possint Ca

rum communium ad damnum faciendum, omnis mi

litia dictorum locorum et pedes dimitendo loca uar-

nita teneantur confestim et sine mora ire in suc-

cursutn illius communis, et ibi stare integre suis

expensis quamdiu inimici starent super eius terra,

et inimicos otfendere ad totum suum posse secun

dum uoluntatem illius communis in cuius succursum predictorum communium generaliter nec specialiter

uenirent seu uenissent. item statutum et ordinatum possit dare ûdantiam alicui loco seu persone sine

est inter eos quod si dicta communia equitarent d uoluntate et consilio omnium alioruin communium. uel

pere de bonis debitorum si habuerint licentiam et

instrumentuin a suo commune, ubicumque inuene-

rint. per totam terrain seu posse predictorum com

munium. sine aliqua contradictione. eo modo et ea-

dem forma teneantur de rebus immobilibus ad ad-

iuuandum recuperare et retiñere eas. ifem nullus

super aliquem uel aliquos inimicos suos et ibi ali

quod lucrum caperent. commune albe habeat ter

tiana partem et alia communia duas partes de lucro

de omnibus captis. quam de aliis rebus item intelli-

gatur si due partes uel plus militie dictorum commu

nium equitarent quod eundem parti lucri caperent.

alii него equitantes capiant pro rata, scilicet miles

cum duobus equis pro tribus peditibus. cum uno alio

equo pro duobus. eo saluo quod equi. uel armature,

seu bestie ammitentur in dicta caualcala. quod de

lucro prius damnum emendetur patienti antequam

diuidatur. reliquum diuidatur ut supra dictum est.

et si deficeret quod non posset emendari. quodlibet

maioris partis, et si quis pro aliqua danda fidancia

secundum predictum modum daret uel daretur illud.

detur pro restitutione uasti illi uel illis qui uastum

sustinerent de extrinsecis bonis, item si aliqua di

scordia esset uel oriretur. quod deus auertat. aliqua

occasione inter illorum aliqua communia, seu locos,

illi qui haberent discordiam. teneantur stare de dicta

discordia in arbitrio et dicto alioruin communium.

et alia communia teneantur fide et sine fraude earn

concordare, quam citius poterit. in fis omnibus autem

supradictis et singulis in quibus de parte fit men-

tio. ut commune albe habeatur pro tertia parte et

reliqua communia pro duabus partibus. item statu-

commune suppléât suis de suo. etsi nullum lucrum . tum est quod si aliquis predictorum communium
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tiare debef aliquod dèbUum abcui persone ' speciali a d. obertus cauassus. iacobus zorlinus. uierminus

uni uel pluribtts. in locis predictis. illud soluere te-

heatur creiditori secundum quod marenchus audus 0)

diceret. et ad tenninum quem statuet. ita quod dictus

marencus teneatur pronunciare et definiré si fuerit

requisitus hihc usque ad proximum f'estum pente-

costes. item statulum et ordinatum est quod cora-

mune sauiliani teneat et possideat -uillam geneuole

et leuaudixii et homines predictorum locorum cum

territorio predictorum locorum. et quod nullum pre

dictorum ^communium' debeat uel possit recipere in

habrtatorem aliquem hominem de predictis duabus

uillis uel communia ipsarum uillarurn. eo saluo quod

si cum alia ; communia de predicta parte prêter

commune sauiliani et foxani nellent communiter et

concorditer aliter de dictis uillis stataere. quod ipsa b

possint faceré ad eorum uolunlatein. secundum quod

magis utile dictis comrnunibus communiter uidebi-

tmv et omnia predicta et singula, dicta communia

promiserunt . et iurauerunt attendere in perpetuurn

et obseruare et non contrauenire. epaucto et saluo.

quod si aliqua de communi uoluntate adderentur

uel diminuirentur. quod de addito teneantur. et de

diminuto absoluantur. snb obligatione omnium bo

norum dictoruni communium. saluisi preceptis domini

imperatoris et inarchionis lancee eius uicariii item

statutum est quod nullus diGtorum communium pos

sit amodo recipere aliquem marchionem castellanum

uel aliquem magnatem in ciuem seu habilatorem

sine uoluntate dictorum aliarum communium. item

statutum et ordinatum est quod omnes potestates с

seu rectores existentes pro tempore in locis predictis

et in aliquo predictorum teneantur iürare et hec

omnia attendere et attendi faceré ad totüm suum

posse, non obstante aliquo capitulo et hoc debeat

poni in capitulis dieli communis, que autem omnia

supradicta et singula dominus sarins de drua po- ■

testas albe nice, nomine communis albe. et amba-

xiatores et sindici suprascripti nice et nömine com

munium dictorum aüendere et obseruare promise^

runt et hoc tactis sacris scripturis corporaiiter iu

rauerunt.

Eodem die super uoltis saneti laurentii in pleno

consilio per campanam bis pulsatam more sólito

congrégalo, omnes consiliarii eiusdem consilii omnia

arquatus. anselmus caccarengus. robaldus. c. s. dro-1

cus conradengus. robaldus castagnerius. petrus rappa.

uberlus moffius. obertus ceratus. salassus ..... pe

trus rapa, ubertus mossius. nicolaus de inuleis. ior-

danus de neueis. henricus aleus. lanfraneus capaila,

gandulfus badellus. nicolaus albertus. acuto calculus,

henricus funentus. iacobus gilio. nicolaus de monte

acuto. et plures alii qui illic erant. Actum albe su

per uoltis saneti laurenti in dicto consilio ubi lestes

uiermus ceratus. 'uiermus coradengus. mareneus ac-

colus. dominus durandus. boni&cius de fautibus.

qui aliud Anstrumentimi eiusdem lenoris composuit.

Et ego conradus tarulfus notarius sacri palatii sie

scripsi. ■•'•*-■ • : -Ii..

( MDCCCXLÏI )

Donazione di Gandolfo Advócalo a javore del co

mune di Fossano di tutti Ii suoi dirUli e ragioni

di giurisdizione sopra Cerverey Monte/aleone^ Santo

Stefano (del Bosco), San Giorgio e dette Fontane ,

a riserva del pedaggio, e del giuspatronato della

chiesa di s. Teofredo di Gervene,

,« 1240, 31 agosto ....

■ . 'i • • ■. . > ...» . ' .

ÖaWoriginale del Libro Verde della citlà di Fossano.
• ( G. В. A. ) ■ •' ■ • '•«•

Anno domini millesimo есть, indictione хш, die

ueneris. pridie calendas septembris. dominus gan

dulfus aduoeatus (*) mera liberalitate dédit communi

foxani in manibus domini marenchi aldi iudicis et

uicarii tunc temporis in fbxano. domini enrici inar

chionis. imperialis capitaneus generaliter cunei fo

xani et ipsarum partium, recipientis nomine dicti

communis foxani donationem ipsam. quicquid habe-

bat uel habere uidebatur. et quidquid possidebat

uel possidere uidebatur suo uel alterius nomine iure

dominii uel quasi uel alia quacumque de causa in

iurisdictione. poderio. contitu. et districtu. pasquis. ne-

supradicta attendere promiserunt et iurauerunt. qui d inoribus. ripagiis. uiis. itineribus. actibus. acqueducti-

bus et aliis quibuscumque rebus ad meram iurisdi-

ctionem pertinentibus uel quasi, in castris uillis et

■terratoris cerueriarum. montis falconi. sancti stefiaui.

sancti georgii. et fontanarum et in hominibus et

in illo consilio erant congregati.

Nomina autem dictorum consiliariorum sunt hec. cora

chas conradengus. obertus marescotus. oggeriusdemer-

cenasco. anselmus falettus. opiccio balduinus. oddo cac-

carencus. maccabonus iudex, marchio baresius. carotus

de morosio. obertus bellanel. thomas caccarengus.

turcho zebola. anselmus cortaneus. arnaldus pina-

lius. obertus de inercenasco. iacobus pittator. uier

mus de bola, obertinus marescotus. rnffinus merlus,

gismondus foaccia. henricus de miniéis, henricus c.

(I) Era questi nel detlo anno 1340 il giudice e vicario del comune

di Fossano , come si ri с ала dal seguenie alio di donazione del 31

agosto, pel márchese Enrico Del Carrello , imperiale capitano gene-

rale di Cuneo, di Fossano e delle altre terre ijisarUm partium. G. A.

(1) Aveano anch'essi nel vin secólo gli advocati una parte di giu

risdizione feudale nelle sopraroentovate easlella , comune со' signori

che si dicevano De Sarmatorio, со' Brizii e со' Bollcri. Gandolfo ad

vocate , il più anziano del suo casato , per allettare i propri vassalli

ad unirai con Fossano, facera al medesimo la presento sua gratuita

e spontanea donazione ; « et a 1 1i 8 di novembre , dice il Negri

( Dell' origine e fondavione di Fossano , cap. Ill ) , in delto luogo per

allro pubblico instrumento più di venlicinque capi di casa giurorono

la fcdellà all'imperatore e l'abitatione di Fossano.» L'istromento qui

accennalo dal Negri, colla data non precisa del giorno, è quello che

seguirá qui appresso sotto il di 24 oltobre ( die octavo exeunte hottu-

hris ). G. В.- A. :: 'l
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habitatoribus dictorum locorum corporaliter et in

corporaliter constituens se nomine communis foxani

possidere predicta donee commune foxani appréhen

dent possesionem. quod commune uoluit et precepit

auctorilate propria, predictorum aprehenderé posse

sionem quandocumque uoluerit. et promisit per se

et suos heredes dictam donationem dicto communi

defenderé sub obligatione omnium bonorum suorum.

renunciando legi dicenti quod donatio ultra quin-

gentos solidos non ualeat sine insinuatione. hanc

autem donationem fecit predicto communi propter

plura beneficia et seruicia que a dicto communi

ipse et sui receperant personaliter et realiter et ad-

huc se sperant habere, retinuit autem in se reditus

et pedagia et ius patronatus quod habet in ecclesia

saneti ifredi de cerueris et quos et que in dictis

locis et habitatoribus dictorum locorum habebat.

Actum fuit in foxano in ecclesia saneti georgii. fue-

rnnt testes inde rogati oddo gaíforius. iordanus de

canías, ubertus de meanis. iacobus gibba. et domi

nus trencherius de rosoleto. Ego gandulfus notarius

palatii interim et rogatus scripsi.

( MDGCGXLIII )

Sentenza arbitramentale pronunciata da Bressano

di Monteregale , Anselmo di lui Jiglio , Passerino

e Nicolao Arduino, di comune aecordo dalle parti

eletti,per la definizione di certe controversie tra Ii si-

gnori di Morozzo e Ii munieipii di Cuneo e di Monte

regale.

1240 , 31 agosto

Dali''originale. Archiño de' signori di Morozzo.

(G.B. A.)

In nomine domini amen, anno natiuitatis domini

Mccxt. indictione xni die ueneris ultimo mensis au-

gusti. régnante domino nostro frederico romanorum

imperatore. d. brexanus de monte regali. et anser-

mus eius filius. et d. paxerinus. et d. nicolaus ar-

duinus arbitri electi. ordinati. et constituti super

litibus. discordiis. et controuersiis. que uertebantur

inter dominos morotii ex una parte, et commune

cunei. et commune montis regalis ex alia, uoluntate

ambarum partium, sicut continetur in quodam in

strumento inde composito per manus mei notarii

iufrascripti. anno domini mccxl indictione xni et

die dominico vu intrante augusti. talem sententiam

inter ipsos dominos morotii. et commune cunei. et

montas regalis. protulerunt. et pronunciauerunt pre-

sentibus partibus suflicienter. et conuoeatis. in pri-

mis predicti arbitri dixerunt. et pronunciauerunt

per sententiam. et bonam compositionem. quod

predicti domini de morotio habeant de eorum ho-

minibus habitantibus in cuneo decimas, debita, et

a ficta, drictus. et successiones. sicut habet d. abbas

s. dalmatii. et alii domini habitantes in cuneo de

eorum hominibus habitantibus in cuneo, et in monte

regali habeant. et habere debeant similiter ut habet

d. episcopus et alii domini habitantes in monte re

gali secundum consuetudinem. item dixerunt. et

pronunciauerunt. quod predicti domini de morotio

habeant. et habere debeant alpaticum de eorum

alpibus. sicut consueuerunt habere die. qua domi

nus fredericus imperator uenit in pedemontibus. eo

saluo. quod predicti domini de morotio non ha

beant. nec habere debeant alpacium de habitatori

bus cunei. et montis regalis. item dixerunt. et pro

nunciauerunt. quod predicti domini habeant. et ha

bere debeant partem bannorum et datarum de ho-

b minibus sicut dominus abbas s. dalmatii habet, et

alii domini habitantes in monte regali de eorum

hominibus. item dixerunt. et pronunciauerunt. quod

predicti domini non debeant dare fodrum. prestum.

nec aliquam colectam in cuneo, uel in monte regali.

item dixerunt. et pronunciauerunt. quod illi homi

nes qui erant in castris morotii die compromissi

facti inter ipsos dominos, et commune cunei. et

commune montis regalis non compellantur habitare

in cuneo, nec in monte regali. eo saluo quod pre

dicti homines non debeant habitare in uillario ue-

teri extra castra morotii. et eo saluo. quod pre

dicti homines teneantur. et debeant soluere fodrum

et banna. et missiones. et faceré exercitum. et ca-

ualcatam. et rationem. et omnes alias conditiones

с sicut alii homines s. margarite. et roche baudi.

item dixerunt. et pronunciauerunt quod predicti

domini non possint nec debeant recipere aliquem

pro habitatore in castris morotii. qui olim fuerunt

de morotio. et quod sit habitator cunei. et montis

regalis. item dixerunt. et pronunciauerunt. quod

commune cunei. et montis regalis teneantur. et de

beant eisdem dominis. et soluere pro honore, quem

ipsi domini fecerunt illis communibus libras octuo-

ginta ianue. scilicet quodlibet commune lib. qua-

draginta ianue hinc ad festum proximum s. mar

tini, item dixerunt. et pronunciauerunt quod d. ar-

naldus habere debeat a dictis communibus lib. x

ianue pro incommode quod ipse habet de sua domo

ad dictum terminum s. martini, scilicet a quolibet

d comune medietatem. item dixerunt. et pronunciaue

runt. quod commune cunei det. et soluat d. gul-

Helmo de quadralio pro suis uiis. et laboribus. quas

ipse fecit pro commune cunei et montis regalis

sol. LX. reforciatos. et illi de monte regali concor

dent cum d. bonifacio de caraxono. item dixerunt.

et pronunciauerunt. quod predicti domini de mo

rotio teneantur. et debeant faceré exercitum. et ca-

ualcatam. pacem et guerram. reductum. et militiam

pro dictis communibus cunei. et montis regalis si

cut alii habitatores predictorum locorum. item di

xerunt. et pronunciauerunt quod predioti domini

habeant. et habere debeant domina unam in cuneo,

et alteram in monte regali communiter. in qua

domo predictorum dominorum ueniant. et uenire

178
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debeant (acere festum in natiuilate doinini. in pascha. а de calpice. et uxor condam ottonis redemptions

et pentecoste. duo in cuneo, et duo in monte simi

liter, uel plus si ipsis dominis placuerit. quas do

mos eis dare debet commune cunei unam. et com

mune montis regalis aliam. item dixerunt. et pro-

nunciauerunt. quod si aliquis predictorum domino-

rum uoluerit uenire habitare in cuneo, uel in monte

regali generaliter cum sua uxore et familia, quod

commune cunei debeal ei dare domum imam con-

uenientem si uoluerit habitare in monte regali. item

dixerunt. et pronunciauerunt. quod predicti domini

teneantur. et debeant faceré sequentum potestati.

uel capitaneo, qui pro tempore fuerit in cuneo, uel

in monteregali. sicut alii habitatores cunei. et mon

tis regalis. et hoc intelligatur de Ulis dominis. qui

de racunisio. et eius filius dominus auricus pleba-

nus sancti dalmacii de racunisio. suo nomine, et

nomine oddini. et iacobini ßliorum condam gan-

dulfi redemptoris quorum curator est. et nomine

peronini et rufinete filiorum condam grossi redem-

ptoris quorum tutor est. de feudo et beneficio quod

tenent a monasterio sancti solutoris quod eis eue-

nerat ex successione aui materni. et de iure quod

in dicto feudo habebant in uilla calpicis. tarn in

terris pratis et sediminibus quam in omnibus aliis.

fecerunt uendicionem iacobo baraterio de calpice

recipienti nomine et ad partem domini ambroxii

abbatis monasterii sancti solutoris. et ipsius mona-

sterii. pro precio librarum octo. et solidorum quin-

erunt habitatores cunei. capitaneo, et potestati cunei. ¿ que medietatem secuxiensium nouorum et medieta-

et illi qui erunt habitatores montis regalis. capita

neo, et potestati montis regalis. item dixerunt. et

pronunciauerunt. quod robertus bocea non teneatur

soluere fodrum. nec prestum. neque aliam conditio-

nem hinc ad tres annos próximos, eo saluo quod

teneatur faceré pro parte sicut ei contigerit mili-

tiam tempore guerre, et exercitum. et caualcatam.

sicut alii habitatores cunei. et montis regalis. item

dixerunt. et pronunciauerunt. quod debeat attendi

et obseruari ipsis dominis. uel castris. et turri do-

minorum arnaldi. et ruffini sicut continetur in qui-

busdarn instrumentis inde compositis per manum

rodulphi notarii. et iacobi de perlo notarii eodem

anno.

Lata fuit hec sententia sub ulmo ecclesie plebis

s. marie de morotio. interfuerunt testes rogati d.

presbit. ioannes eustachius. d. presb. gullielmus s.

chirii. henricus eustachius. rodulfus notarius. et

obertus sachus.

Et ego wido notarius ha"nc cartam scripsi.

( MDCCCXLIV )

Otta Cavalleri , vedova del fu Ottone Redentore,

e suo figlio Aurico , pievano di San Dalmazzo di

Racconigi y per sè, e come tutore dei figli delli

furono Gandolfo e Grosso Redentore, vendono al

tem reforciatorum. renuntiantes illi legi qua dicitur

si excederet ultra legitimum iustum precium quod

non possint rescindere contractum uel iustum pre

cium rei petere. constituentes se ipsum feudum no-

mine ipsius abbatis et monasterii possidere donec

corporalem intrauerint possessionem, dantes licen-

ciam ingredi corporalem possessionem auctoritate

sua. ita quod amodo in antea dictus abbas nomine

dicti monasterii habeat teneat et possideat dictum

feudum. et ex eo faciat quicquid uoluerit sine con-

tradicione ipsorum et heredum eorum. uel alicuius

submisse persone, confitentes se dictum precium

récépissé et habuisse a supradicto iacobo baraterio

nomine dicti abbatis et monasterii. renuntiantes

exception! non .numerate et non recepte pecunie

et spei future numerationis. et doli et in factum,

confitendo dictus dominus auricus cum eius nepo-

tibus quorum curator est. et quorum tutor est.

auctoritate dicti domini aurici eorum curatoris et

tutoris. et ipsa domina otta se faceré dictam uen

dicionem causa emendi fertiliora et meliora predia

et possessiones ad utililatem et comodum predicto

rum minorum. promitentes insuper quod predictum

feudum non alienauerunt nec inpignauerunt. nec

ius quod habebant alicui concesserunt. et si repe-

riretur serimt per stipulacionera obligando

pignori omnia eorum bona uarire detTendere eo

rum sumptibus et expensis. et dampna et expensas

que et quas inde facerent restituere cred

monastero di S. Solutore , il feudo e beneficio che ¿ uerbo de expensis et dampnis sine teste et sacramento.

tenevano in Carpice dal detto monastero , pel prezzo

di lire otto e soldi cinque , metà di segusini nuovi ,

e metà di rinforciati.

1240, 24 setiembre

DaWoriginale. Archirio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

quadragesimo die dominico octauo kalendas octu-

bris indictione decimatertia presentibus testibus in-

frascriptis. domina otta filia condam iacobi caualerii

preterea ipsa domina otta et eius filius dominus

auricus suo nomine et nomine pupillorum et adul

torum quorum tutor et est. renunciauerunt

in manibus supradicti iacobi. recipienti nomine et

ad partem supradicti abbatis et monasterii dictum

feudum. et omni iuri et beneficio quod habebant

in dicto feudo calpicis pro ut melius potuerunt.

dando ei liberam facultatem faciendi de dicto feudo

quicquid uoluerint sine contradictione ipsorum. et

hec omnia ista dicta domina otta et eius nepotes

oddinus. et iacobinus de consensu et uoluntate pre

dicti curatoris. tactis sacrosanctis euuangeliis iura-

uerunt. uera esse, et ea adtendere et obseruare. et

non contrauenire. promitendo dictus dominus auri
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cus quod faciet dictam uendicionem et feudi re- a et eius filii conradi regis, item iurauerant habita-

nunciacionem laudare et firmare ad conscilium mentum loci fosani et sequelam domini oberti span-

unius sapientis uel plurium illis minoribus quorum der potestatis fosani. item iurauerunt societatem

tutor est quando fuerint in legitima etate xxv an- alexandrie. idem fecit bonifacius grigenda.

norum. in quo uero feudo dicebat et protestabatur Testes fuerunt inde rogati uillelmus morenus petrus

dictus dominus auricus esse sedimen unum. iacen- de barolio. uillelmus pastor. Et ego manfredus im-

tem ante pascherium ubi est ulmus cui coherent

ser rub. et filii quondam arducionis et uia et zo-

nus. et duas iornatas terre iacentes ad fornacium.

ad nucem. cui coherent terra sancti solutoris. et

zonus et uia. item tres costarenchas terre, iacentes

ad ulmetum de lasulina. cui coherent braida de la

sala et petrus grolla. et uia. item quatuor iornatas

terre iacentes subtus podium morete, cui coherent

iohannes de calpex et uia. item tres seitoratas

perialis aule notarius precepto domini oberti span-

der potestatis hanc cartam scripsi et composui.

( MDCCCXLVI )

Trattato di pace tra i comuni di Asti e d'Alba

da una parte, nella quale sotio compvesi i signori

desuper factum clericum. cui coherent serrub. et b di Manzano, ed il comune e gli uomini di Cuneo,

uasconi. et filia de uallori. item duas seitoratas

prati in donaia. cui coherent filii rufineti et filii

iohannis anfos. uel si alie in predictis omnibus co-

herentiis. et hanc cartam ut supra fieri rogauerunt.

Actum est hoc in racunixio. in curia domus supra-

dicte domine otte. interfuerunt testes iacobus rabo-

stus. iacobus barbierius. iacobus papon. omnes de

racunisio. et nerioudus gastaldus dé calpice. Et ego

iacobus cornalla notarius interfui. et hanc cartam

traddaui et scripsi.

( MDCCCXLV )

Mondavi, Fossano e Savigliano per Valtra.

1241 , 14 gennaio

DaWoriginale de" frammenti dcll'antico Libro Verde del Comune d'Astt,

a fol. cccciv sulla fine, nella Biblioteca délia R. Università.

( G. В. A. )

Anno domini мссхыС1) indictione xiv. die martis

XIV. mensis ianuarii. presentia testium infrascriptorum.

in nomine sánete et indiuidue trinitatis. ad hono